
（家庭数）

『保護者と教職員の会』 No. 5

発行日 令和 3 年 3 月 12 日

事務局発行

暖かな春の日差しが感じられる季節になりました。

来週は卒業式。卒業生のいらっしゃる会員の皆様には、こころより

お慶び申し上げます。

校長先生、教頭先生、事務局、地区委員より令和2年度最後のお知

らせです。

《校長先生より》
令和２年度ももうすぐ終わりを迎えようとしています。今年度は，新型コロナ

ウィルス感染症の拡大により，臨時休業や分散登校，学校行事や対外行事の中止

や縮小，その他様々な制限がある中で教育活動を実施してまいりました。活躍の

場が限られ，子どもたちには申し訳なく思っています。保護者の皆様にもご心配，

ご迷惑をおかけいたしました。

先日，６年生が鴨川シーワールドへ校外学習（修学旅行）に行ってきました。

２泊３日のホワイトスクールには行けませんでしたが，当日は最高の天気に恵

まれ，友だちと絆を深めることができました。体調を崩す児童もなく，とても良

い１日を過ごすことができました。

例年とは違う１年でしたが，子どもたちは，勉強や運動に一生懸命取り組みま

した。多くの友だちとの関わりの中でいろんなことを学びました。一人一人大き

く成長していると思います。

４月からは新しい生活が始まります。６年生は中学校へ，１年生から５年生も

それぞれ進級します。この１年間の成長を見つめ，新たなスタートに向けて目標

を持ってもらいたいと思っています。新たな目標に向かって踏み出していく子

どもたちを，これからも応援していきたいと思います。

最後に，保護者の皆様のご理解とご協力に深く感謝申し上げます。ありがとう

ございました。

《教頭先生より》
　保護者の皆様、今年度「保護者と教職員の会」の活動にご理解ご協力いただき

ありがとうございました。

原小学校は児童数が増え、１０００人を超える大きな学校となりました。今年

度は休校から始まり、５月末から再開、６月に入学式と例年にない学校生活とな

ってしまいました。しかし、３学期には一人１台のタブレットが導入され、学習

の幅が広がり、子どもたちにとっても学習の楽しみが増えました。

「保護者と教職員の会」も、できることを無理なく行いながら活動してきまし

た。コロナ禍の運営ではありましたが、運動会の見回り、地区パトロール、ベル

なのはな だより



マーク作業、廃品回収作業など、子どもたちのために活動してくださり本当にあ

りがとうございました。

６年生は来週卒業です。お子様とともに「保護者と教職員の会」に６年間ご協

力いただきました保護者の皆様も、会を卒業ですね。本当に感謝申し上げます。

そして、ご卒業おめでとうございます。

《事務局より》
・原小学校２５周年記念に、下敷きとクリアファイルを全児童に配布致しました。

・１月に、次年度各委員会の三役募集を行いました。三役、本部まだ空きがありま

　すので次年度の役員決めで決めさせていただきます。

・今年度はコロナ禍の中、活動の制限や行事の縮小で思うように活動できない

　ことが多々ありました。来年度は、少しでもこれまでのような通常の活動が

　できるようになればと願うばかりです。

・今年度も保護者と教職員の会の活動にご理解ご協力いただき、

　ありがとうございました。来年度もよろしくお願い致します。

３学期は緊急事態宣言が発令され、様々な制約がある中での活動でしたが、

ベルマーク回収、集計等の活動を無事行うことが出来ました。

ベルマーク回収でご協力いただいた保護者の皆様、ベルマーク委員会の児童、

地域の皆様のご協力により、

今年度の最終概算点数が117,493点となりました。

CDラジオ8台（66,272円）を

購入させていただきました。

一年間学年委員会の活動にご理解ご協力いただきましたことに感謝申し上げます。

《学年委員会より》
今学期も学年委員会の活動にご協力いただき、ありがとうございました。

預貯金残高から

ベルマーク活動は、児童・保護者の皆様、教職員の方々、地域の皆様の

ご協力のもと行っております。新学期も引き続きご協力いただけますよう

お願い致します。

ありがとうございました。



《地区委員会より》
●有価物回収について

3月5日（金）の有価物回収にご協力いただき、

ありがとうございました。

次回は4月2日（金）になります。ご協力お願い致します。

有価物回収は、月一回の回収日以外にも、昇降口左手（階段下）で

回収しています。

草深地区の方や、回収日に出せない方は、学校行事等で来校の際に

お持ちください。

小学校での有価物回収は、小学校の活動に役立ちます。

ぜひ、ご利用ください。

2月に5回行いました。

チャイムが鳴っても、遊んでいる児童が見受けられました。

放課後の過ごし方を、ご家庭でもご指導よろしくお願い致します。

※次回は4月12日（月）から4月19日（月）までを

予定しています。

今年度も地区委員の活動にご協力いただき、

ありがとうございました。

来年度もよろしくお願いいたします。

●地区委員パトロールについて


